
D.D.G. n. 1239                                                                              prog. 85328 

 

REGIONE SICILIANA 

            IL DIRIGENTE GENERALE  

DEL DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO 
 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
 
VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della 

Regione siciliana, approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70; 
 
VISTA la legge regionale 29 dicembre 2003, n. 22 che approva il Bilancio della 

Regione Siciliana per l’anno 2004; 
 
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, concernente le funzioni del Dirigente 

Generale; 
 
VISTO  il D.P. n. 1555 del 13.02.2004 con il quale è stato conferito l’incarico di 

Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro; 
 
VISTO l’art. 21 della legge regionale 7 marzo 1997, n° 6, così come modificato dal 

comma 6 dell’art. 5  della legge regionale 30 marzo 1998, n. 5 che introduce “il 
sistema di Tesoreria Unica Regionale per i comuni, le province e gli enti ed 
aziende del settore pubblico regionale”; 

 
VISTO il comma 1-ter dell’art. 93 della legge regionale 16 aprile 2003, n° 4, con il 

quale si stabilisce che le somme relative a trasferimenti di parte corrente ed in 
conto capitale accreditate in favore degli enti ed aziende assoggettati al sistema 
di “Tesoreria Unica Regionale”, negli appositi sottoconti di tesoreria unica 
regionale, non utilizzate da almeno tre anni dalla data dell’accredito o 
dall’ultimo prelevamento, sono eliminate dai pertinenti sottoconti; 

 
VISTA la circolare n. 23 del 7 novembre 2003, con la quale sono state impartite le 

opportune istruzioni per la concreta attuazione dell’art 93 della legge regionale 
16 aprile 2003, n° 4; 

 
VISTO l’elenco dei sottoconti di tesoreria Unica Regionale istituiti nell’esercizio 

finanziario 1997, relativi a finanziamenti regionali concessi a valere su capitoli 
di spese in c/capitale, non movimentati dall’8 novembre 2001; 

 
CONSIDERATO  che per i sottoconti inclusi nel predetto elenco sussistono le condizioni, 

previste dall’articolo 93, comma 1 ter, della legge regionale 16 aprile 2003, n° 
4, per l’incameramento in favore dell’Erario regionale; 

 
RITENUTA pertanto, la necessità di procedere all’incameramento delle disponibilità 

risultanti alla data dell’8 novembre 2004, dai sottoconti di tesoreria unica 
regionale istituiti per spese in c/capitale nell’anno 2000, corrispondenti ad Euro 
5.903.237,50. 

D E C R E T A 



1. Sono incamerate all’erario regionale, ai sensi dell’articolo 93, comma 1 ter, della legge 
regionale 16 aprile 2003, n° 4, le somme inserite nell’elenco, allegato al presente 
decreto, relative a disponibilità risultanti dai sottoconti di tesoreria unica regionale 
istituiti per spese in c/capitale nell’anno 2000 e non utilizzate, alla data dell’8 
novembre 2004, per un periodo di tre anni.  

2. L’Istituto Cassiere della Regione provvederà all’estinzione dei sottoconti inclusi 
nell’allegato elenco e provvederà contestualmente al riversamento delle somme in 
entrata del bilancio regionale per l’esercizio 2004 con imputazione, per provincia, al 
capitolo di entrata 4195 – capo 10°. 

3. Gli enti titolari delle somme eliminate, non oltre i 12 mesi successivi alla notifica del 
presente decreto, possono presentare alle competenti Amministrazioni regionali, che 
hanno dato luogo ai finanziamenti di spese in c/capitale incamerati all’erario regionale 
ai sensi del precedente articolo 1, istanza documentata per far fronte ad eventuali spese 
relative ad obbligazioni giuridicamente perfezionate prima della comunicazione 
dell’avvenuta eliminazione delle somme in questione. 

4. All’eventuale pagamento delle obbligazioni giuridicamente perfezionate di cui 
all’articolo precedente provvederanno le competenti Amministrazioni, con le 
disponibilità dei capitoli di spesa aventi analoghe finalità a quelle su cui gravavano 
originariamente le spese o in mancanza di disponibilità mediante prelevamento 
dall’apposito fondo (capitolo 613934) ), in base alle istruzioni diramate da questo 
Dipartimento con le circolari n. 5 del 22/03/2004 e n. 10 del 29/10/2004. 

5. Trascorso il suddetto termine di 12 mesi nessuna somma potrà essere richiesta 
all’Amministrazione regionale. 

6. I termini indicati al punto 3) del presente decreto decorrono dalla data di pubblicazione 
sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana che ha valore di notifica a tutti gli 
effetti e nei confronti di tutti i destinatari.  

Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione. 

Palermo, addì 9 dicembre 2004           
IL DIRIGENTE GENERALE 

Dott. Vincenzo Emanuele 
 

Il Dirigente del Servizio 
Dott. Cosimo Aiello 

 
 
 
 
 

Il Dirigente dell’U.O.B. 5.1 
Dott. Gaetano Chiaro 

 
 
 
 
 
 

Il Funzionario Direttivo 
Giuseppina Guccione 

 
 
 

h:\documenti utente\gruppo_07\guccione\giusi\tes-unica\art93_lr_4_03\decreti_recuperi\ddg_recuperi_spese_corr_1997.doc 



SOTTOCONTI 1997-2000 Non Movimentati dall' 08/11/2001 all' 08/11/2004

Anno: 2000 Capitolo 0
515PROVINCIA Palermo

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 00532510823     COMUNE DI ISNELLO

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

783 33.000.000,002000 0INTEGRAZ.SOTTOCONTO 19/98 COMUNE DI ISNELLO AUTITORIZZ ASS.BIL. 17.043,08

TOTALI ENTE 33.000.000,0017.043,08

Codice Fiscale 00607470820     COMUNE DI PIANA DEGLI ALBANESI

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

782 45.000.000,002000 0INTEGRAZIONE SOTTOCONTO TES.1099/97 COM.DI PIANA DEGLI ALBANESI 23.240,56

TOTALI ENTE 45.000.000,0023.240,56

TOTALI CATEGORIA 78.000.000,0010 40.283,64

TOTALI PROVINCIA 78.000.000,00Palermo 40.283,64

mercoledì 15 dicembre 2004 Pagina 1 di 2



SOTTOCONTI 1997-2000 Non Movimentati dall'08/11/2001 all'08/11/2004

Anno: 2000 Spese Conto Capitale
510PROVINCIA Agrigento

Categoria 6 AZIENDE SANITARIE, OSPEDALIERE E POLICLINICI

Codice Fiscale 01938320841     AZ. OSP. S. GIOVANNI DI DIO - AGRIGENTO

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

343 43.820,002000 81505AZ.OSP.S.G.DI DIO AGCONTRIB. X L'ACQUISTO DI ATTREZZ.SANIT.X LA DIV.PE 22,63

TOTALI ENTE 43.820,0022,63

TOTALI CATEGORIA 43.820,006 22,63

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 00179660840     COMUNE DI CANICATTI'

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

569 4.029.066,002000 58904LAVORI DI COMPLETAMENTOI STRUTTURA PER ANZIANI  COMUNE DI CANICATTI 2.080,84

TOTALI ENTE 4.029.066,002.080,84

Codice Fiscale 81000410845     COMUNE DI LICATA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

613 11.364.500,002000 79209COM. DI LICATA - SC. MATER.DI VIA CAMPOBELLO QUOTA RIBASSO ASTA 50% 5.869,27

TOTALI ENTE 11.364.500,005.869,27

Codice Fiscale 80003310846     COMUNE DI REALMONTE

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

267 4.152.800,002000 79209QUOTA RELATIVA RIBASSO D'ASTA 50% SU LAVORI COSTRUZIONE SCUOLA MEDIA 2.144,74

TOTALI ENTE 4.152.800,002.144,74

TOTALI CATEGORIA 19.546.366,0010 10.094,86

mercoledì 15 dicembre 2004 Pagina 1 di 19



Anno: 2000 Spese Conto Capitale
510PROVINCIA Agrigento

Categoria 31 PROVINCE E LORO AZIENDE

Codice Fiscale 80002590844     PROVINCIA REGIONALE DI AGRIGENTO

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

46 8.100,002000 75638CONTRIB ARTT 43 E 47 L.R.3/86-POP 94/99      PROVINCIA REG.LE DI AGRIG 4,18
47 684.110,002000 75639CONTRIB ARTT 43 E 47 L.R.3/86 POP 94/99      PROVINCIA REG.LE DI AGRIG 353,31

93 3.277.340,002000 75638L.R. 3/86. ARTT. 43 E 47  PROVINCIA REG.LE DIAGRIGENTO 1.692,60

TOTALI ENTE 3.969.550,002.050,10

TOTALI CATEGORIA 3.969.550,0031 2.050,10

TOTALI PROVINCIA 23.559.736,00Agrigento 12.167,59

511PROVINCIA Caltanissetta

Categoria 6 AZIENDE SANITARIE, OSPEDALIERE E POLICLINICI

Codice Fiscale 01414550853     AZ. U.S.L. 2 - CALTANISSETTA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

180 37.380,002000 81361AZ. USL N.2 LAVORI DI COSTRUZ. DELLA R.S.A DICL PAG. 1 QUOTA 19,31

TOTALI ENTE 37.380,0019,31

TOTALI CATEGORIA 37.380,006 19,31

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 80001130857     COMUNE DI CALTANISSETTA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

84 19.155.770,002000 79355L.R. 15.88 - COMPL. ELEM. 10 AULE            COMUNE C/SSETTA 9.893,13

TOTALI ENTE 19.155.770,009.893,13

TOTALI CATEGORIA 19.155.770,0010 9.893,13

mercoledì 15 dicembre 2004 Pagina 2 di 19



Anno: 2000 Spese Conto Capitale
511PROVINCIA Caltanissetta

Categoria 13 CONSORZI PER LE AREE DI SVILUPPO INDUSTRIALE

Codice Fiscale 80009240856     CONSORZIO A.S.I. - CALTANISSETTA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

184 44.827.410,002000 64955ASI CL 50% RA BONIF.COIB.RUST.IND.CALDER.(FIN.DA.674/98)(FASC.107/99 23.151,43
325 24.031.500,002000 65301ANTICIP.ACQUIS.AREE IND.A.I. SAN CATALDO ASI CALTANISSETTA 12.411,23

326 251.230,002000 65301ANTIC.ACQUIS.AREE IND.A.I.SAN CATALDO ASI CALTANISSETTA 129,75

TOTALI ENTE 69.110.140,0035.692,41

Codice Fiscale 82000750859     CONSORZIO ASI - GELA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

196 12.171.155,002000 64955ASI GELA FABBRICATO PER IMP.TECN.ELIPORTO (FIN.DA.678/98)(FASC.10/00) 6.285,88

276 5.754.333,002000 64955ASI GELA REALIZ.VIAB.ALTERN.STRADA PONTE GRANDE NISCEMI 2.971,86

282 3.249.610,002000 64955ASI GELA (FIN.DA.681/98) RIFAC.COPERT.RUSTICIIND. 1.678,28

TOTALI ENTE 21.175.098,0010.936,03

TOTALI CATEGORIA 90.285.238,0013 46.628,43

Categoria 29 ISTITUZIONI PUBBLICHE DI ASSISTENZA E BENEFICIENZA

Codice Fiscale 92004450851     CASA DI OSP. PER INDIGENTI- SAN CATALDO (CL)

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

328 199.369,002000 58905LR 6/97 CASA RIPOSO ANZ ADEGUAM.             O.P.CASA OSPIT.INDIG. SAN 102,97

TOTALI ENTE 199.369,00102,97

TOTALI CATEGORIA 199.369,0029 102,97

mercoledì 15 dicembre 2004 Pagina 3 di 19



Anno: 2000 Spese Conto Capitale
511PROVINCIA Caltanissetta

Categoria 31 PROVINCE E LORO AZIENDE

Codice Fiscale 00115070856     PROVINCIA REGIONALE DI CALTANISSETTA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

87 1.652.530,002000 75639L.R. 3/86. ARTT. 43 E 47                     PROVINCIA REG/LE C/SSETTA 853,46
89 443.470,002000 75638L.R. 3/86. ARTT. 43 E 47                     PROVINCIA REG/LE C/SSETTA 229,03

204 200.000,002000 75630PROVINCIA REGIONALE DI CALTANISSETTA - L.R. 3/86. ARTT. 43 E 47 103,29

TOTALI ENTE 2.296.000,001.185,79

TOTALI CATEGORIA 2.296.000,0031 1.185,79

TOTALI PROVINCIA 111.973.757,00Caltanissetta 57.829,62

512PROVINCIA Catania

Categoria 6 AZIENDE SANITARIE, OSPEDALIERE E POLICLINICI

Codice Fiscale 03195410877     AZ. OSP. GARIBALDI - S.LUIGI-S.CURRO' - CATANIA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

621 13.071.020,002000 81505ATTREZZATURE DITTA KONTRON INSTRUMENTS SPA 6.750,62

774 69.067.620,002000 815051[ STRALCIO L.R. 5.98 ART. 11 35.670,45

TOTALI ENTE 82.138.640,0042.421,07

Codice Fiscale 03196620870     AZ. OSP. V.E. - FERRAROTTO E S.BAMBINO - CATANIA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

531 2,002000 81505AZ. OSP. V. E.CT-DITTA G.SCIBILIA 0,00

571 4,002000 81505AZ. OSP. V.E. CT-DITTA ESAOTE BIOMEDICA 0,00

1043 2,002000 81505AZ. OSP. V. EMANUELE DI CT-ING. ANGELO LA MANTIA SRL 0,00
1062 2,002000 81505ATTR SANIT   L. CHIARA 0,00

1064 2,002000 81505ATTR SANIT   FOTOINDUSTRIA 0,00

TOTALI ENTE 12,000,01

TOTALI CATEGORIA 82.138.652,006 42.421,07

mercoledì 15 dicembre 2004 Pagina 4 di 19



Anno: 2000 Spese Conto Capitale
512PROVINCIA Catania

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 00146380878     COMUNE DI ACICATENA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

752 1.998.158.120,002000 85359CONTR. ART.52 L.R.27/86VB.110038/2000 1.031.962,55
758 32.166.750,002000 85359COMUNE DI ACICATENA - DVB.110038 RIBASSO D'ASTA 50% 16.612,74

1144 118.008.620,002000 79209L R 5/98 60.946,37

TOTALI ENTE 2.148.333.490,001.109.521,65

Codice Fiscale 81000970871     COMUNE DI ACIREALE

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

393 412.285.080,002000 58851CASA RIPOSO ANZIANI 212.927,47

394 391.198.860,002000 58851CENTRO DIURNO ANZIANI 202.037,35

TOTALI ENTE 803.483.940,00414.964,82

Codice Fiscale 80008430870     COMUNE DI BELPASSO

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

593 2.545.850,002000 58904COMUNE DI BELPASSO L.R.22/86 1.314,82

TOTALI ENTE 2.545.850,001.314,82

Codice Fiscale 82001870870     COMUNE DI PALAGONIA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

412 197.873.311,002000 58904COSTRUZ. CENTRO DIURNO MINORI 102.193,04
1161 117.812.240,002000 69901PALAGONIA RICERCA APPROVVIGIONAMENTO IDRICO COMUNALE 60.844,94

TOTALI ENTE 315.685.551,00163.037,98

Codice Fiscale 00547690875     COMUNE DI SCORDIA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

632 254.619.000,002000 50011SPESE ART.1 C.2 LEGGE 433/91 EVENTI SISMICI 131.499,74

TOTALI ENTE 254.619.000,00131.499,74

mercoledì 15 dicembre 2004 Pagina 5 di 19



Anno: 2000 Spese Conto Capitale
512PROVINCIA Catania

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 81003250875     COMUNE DI VALVERDE

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

629 325.716.370,002000 50011SPESE ART.1 C.2 LEGGE 433/91 EVENTI SISMICI 168.218,47
1147 4.541,002000 79209L R 4/96 2,35

TOTALI ENTE 325.720.911,00168.220,81

TOTALI CATEGORIA 3.850.388.742,0010 1.988.559,83

Categoria 13 CONSORZI PER LE AREE DI SVILUPPO INDUSTRIALE

Codice Fiscale 00121420871     CONSORZIO A.S.I. - CATANIA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

201 284.719.100,002000 64957ASI CT MANUT.STR.IMP.SOLLEV.ACQUE FIUME SIMETO (FIN.DA.2112/95) 147.045,14

939 100,002000 64957ASI CT MANUT.STRAORD IMP.ILLUMINAZIONE ASSI VIARI NORD/SUD-EST/OVEST 0,05
969 883.128,002000 64957ASI CT MANUT.STRAORD DEL CAVALCAVIA INSISTENTE SULLA STRADA VIII 456,10

TOTALI ENTE 285.602.328,00147.501,29

TOTALI CATEGORIA 285.602.328,0013 147.501,29

TOTALI PROVINCIA 4.218.129.722,00Catania 2.178.482,20

513PROVINCIA Enna

mercoledì 15 dicembre 2004 Pagina 6 di 19



Anno: 2000 Spese Conto Capitale
513PROVINCIA Enna

Categoria 6 AZIENDE SANITARIE, OSPEDALIERE E POLICLINICI

Codice Fiscale 00616380861     AZ. U.S.L. 4 - ENNA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

94 57.890.000,002000 81505AZ. USL N.4 DIVIS.ORTOPEDIA OSP.CHIELLO P/ARMERINA-DITTA MEDI SERVICES 29.897,69
122 10.555.300,002000 81505FORNITURE DIVISIONE OSTETRICIA P.O. LEONFORTE 5.451,36

123 2.463.300,002000 81505FORNITURE DITTA CODISAN 1.272,19

196 20.810.460,002000 81357AZ. USL N.4 - LAV. AL LIP DI ENNA 10.747,71

TOTALI ENTE 91.719.060,0047.368,94

TOTALI CATEGORIA 91.719.060,006 47.368,94

TOTALI PROVINCIA 91.719.060,00Enna 47.368,94

514PROVINCIA Messina

Categoria 6 AZIENDE SANITARIE, OSPEDALIERE E POLICLINICI

Codice Fiscale 01919340834     AZ. U.S.L. 5 - MESSINA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

250 332.022.900,002000 81361REAL.NE RSA DISABILI DI PATTI- PAG.1^RATA DI S.A.L. 171.475,52

801 22.956,002000 81501AZ. USL N.5 - LAV. AL POLIAMB. DI VALDINA 11,86

802 31,002000 81505AZ. USL N.5 - LAV. AL POLIAMB. DI BARCELLONA P.G. 0,02

TOTALI ENTE 332.045.887,00171.487,39

TOTALI CATEGORIA 332.045.887,006 171.487,39

mercoledì 15 dicembre 2004 Pagina 7 di 19



Anno: 2000 Spese Conto Capitale
514PROVINCIA Messina

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 00292200839     COMUNE DI FICARRA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

261 1.404.284,002000 58904ART 45 LR 22/86 CENTRO DIURNO ANZIANI 725,25

TOTALI ENTE 1.404.284,00725,25

Codice Fiscale 00330820838     COMUNE DI NIZZA DI SICILIA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

634 107.005.280,002000 79209COMPLETAMENTO SC.MEDIA-I·LOTTO 50% RIBASSO D'ASTA 55.263,62

TOTALI ENTE 107.005.280,0055.263,62

TOTALI CATEGORIA 108.409.564,0010 55.988,87

Categoria 31 PROVINCE E LORO AZIENDE

Codice Fiscale 80002760835     PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

191 180.180,002000 75639L.R. 3/86. ARTT. 43 E 47 93,06

194 1.592.545.940,002000 75638L.R. 3/86. ARTT. 43 E 47 822.481,34

TOTALI ENTE 1.592.726.120,00822.574,39

TOTALI CATEGORIA 1.592.726.120,0031 822.574,39

Categoria 32 UNIVERSITA' DEGLI STUDI E DIPARTIMENTI UNIVERSITARI

Codice Fiscale 00724160833     UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MESSINA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

160 8.080,002000 77504UNIV.DEGLI STUDI DI MESSINA.PROF.SSA FERLAZZO 4,17

450 1.787.500,002000 77504IST. PATOLOGIA GENERALE E ANATOMIA PATOLOGIA-FAC.MED.VETERINARIA 923,17

1274 10.000.000,002000 77504CONTR. ATTIVITA' RICERCA IST. MALATTIE INFETTIVE - PROF. STURNIOLO 5.164,57

TOTALI ENTE 11.795.580,006.091,91

TOTALI CATEGORIA 11.795.580,0032 6.091,91

mercoledì 15 dicembre 2004 Pagina 8 di 19



Anno: 2000 Spese Conto Capitale
514PROVINCIA Messina

TOTALI PROVINCIA 2.044.977.151,00Messina 1.056.142,56

515PROVINCIA Palermo

Categoria 6 AZIENDE SANITARIE, OSPEDALIERE E POLICLINICI

Codice Fiscale 04326900828     AZ. OSP. CIVICO-DI CRISTINA - M. ASCOLI - PALERMO

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

685 333.484.200,002000 81505AZ. OSP. CIVICO ACQUISTO ATTREZZATURE DITTA LA MANTIA ANGELO 172.230,22

1172 45.125.170,002000 81505LAVORI RISTRUTT PAD MATERNITA' 23.305,21

TOTALI ENTE 378.609.370,00195.535,42

Codice Fiscale 04328340825     AZ. U.S.L. 6 - PALERMO

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

115 39.282.600,002000 81505FORNITURE DITTA REM 20.287,77

606 250.740.000,002000 81505FORNITURE DITTA FOR.SAN. SNC 129.496,40

607 59.103.000,002000 81505FORNITURE DITTA SIEMENS SPA 30.524,15
913 524,002000 81505TRASF.50% RIBASSO D'ASTA ART.11 COMMA 9· L.R. 30 MARZO 98 0,27

1165 20.495.400,002000 81505AZ. USL N.6 - 10.584,99

TOTALI ENTE 369.621.524,00190.893,59

TOTALI CATEGORIA 748.230.894,006 386.429,01

mercoledì 15 dicembre 2004 Pagina 9 di 19



Anno: 2000 Spese Conto Capitale
515PROVINCIA Palermo

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 00429940828     COMUNE DI ALIMENA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

809 11.945.078,002000 87372COMUNE DI ALIMENA-LAVORI SISTEMAZ PIAZZA CALOGERO GANCI II STRALCIO 6.169,12

TOTALI ENTE 11.945.078,006.169,12

Codice Fiscale 00443640826     COMUNE DI CAMPOFELICE DI ROCCELLA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

543 9.169.984,002000 58904LAVORI COSTRUZ. CASA RIP. ANZIANI 4.735,90

TOTALI ENTE 9.169.984,004.735,90

Codice Fiscale 00582420824     COMUNE DI CASTELDACCIA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1424 425,002000 79212COM. DI CASTELDACCIA - ADEG. N.O.P. MEDIA CAPUANA 0,22

TOTALI ENTE 425,000,22

Codice Fiscale 84000030829     COMUNE DI CORLEONE

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1369 81.056.500,002000 50103COMUNE DI CORLEONE - SISMA 1968 - SECONDA TRANCE 98 41.862,19

TOTALI ENTE 81.056.500,0041.862,19

TOTALI CATEGORIA 102.171.987,0010 52.767,43

Categoria 13 CONSORZI PER LE AREE DI SVILUPPO INDUSTRIALE

Codice Fiscale 80016370829     CONSORZIO A.S.I. -  PALERMO

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

774 9.599.569,002000 65301ASI PA ANTIC.ACQUIS.AREE IND.A.I.TERMINI IMERESE 4.957,76

807 1.363.922,002000 64955ASI PA (FIN.DA.669/98) COMPL.SERV.INFRASTR.ZONA ARTIG.T.IMERESE (FASC. 704,41

TOTALI ENTE 10.963.491,005.662,17

TOTALI CATEGORIA 10.963.491,0013 5.662,17

mercoledì 15 dicembre 2004 Pagina 10 di 19



Anno: 2000 Spese Conto Capitale
515PROVINCIA Palermo

Categoria 15 CONSORZI AGRICOLI

Codice Fiscale 00297990822     CONS.OBBLIG.PRODUTTORI DI MANNA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

138 2.786.000,002000 55201ANTICIPAZIONE CORRESPONSIONE ONERI AI CONFERENTI ANNO 99 1.438,85

TOTALI ENTE 2.786.000,001.438,85

TOTALI CATEGORIA 2.786.000,0015 1.438,85

Categoria 17 ENTI VARI

Codice Fiscale 80020830826     ENTE SVILUPPO AGRICOLO - PALERMO

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

594 170.880.000,002000 54393SOPAT ANNO 2000 88.252,15

TOTALI ENTE 170.880.000,0088.252,15

TOTALI CATEGORIA 170.880.000,0017 88.252,15

Categoria 31 PROVINCE E LORO AZIENDE

Codice Fiscale 80021470820     PROVINCIA REGIONALE DI PALERMO

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

301 1.173.230,002000 75640L.R. 3/86. ARTT. 43 E 47 605,92

1238 828.029,002000 75638PROVINCIA REGIONALE DI PALERMO - L.R. 3/86. ARTT. 43 E 47 427,64

TOTALI ENTE 2.001.259,001.033,56

TOTALI CATEGORIA 2.001.259,0031 1.033,56

mercoledì 15 dicembre 2004 Pagina 11 di 19



Anno: 2000 Spese Conto Capitale
515PROVINCIA Palermo

Categoria 32 UNIVERSITA' DEGLI STUDI E DIPARTIMENTI UNIVERSITARI

Codice Fiscale 80023730825     UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PALERMO

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

1420 4.000.000,002000 77504PROF. GUARD· 2.065,83
1454 3.500.000,002000 77504CONTRIBUTO ATT.RICERCA SCIENTIFICA MAND.38 CAP.77504 ASS. BB.CC. FAV.U 1.807,60

TOTALI ENTE 7.500.000,003.873,43

TOTALI CATEGORIA 7.500.000,0032 3.873,43

TOTALI PROVINCIA 1.044.533.631,00Palermo 539.456,60

516PROVINCIA Ragusa

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 81000670885     COMUNE DI ISPICA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

274 30.238.747,002000 85359COMUNE DI ISPICA - LAVORI DI CONVOGLIAMENTO ACQUE REFLUE 15.617,01

TOTALI ENTE 30.238.747,0015.617,01

Codice Fiscale 82000830883     COMUNE DI VITTORIA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

165 1.234.635,002000 79209COMPLETAMENTO ELEMENTARE A 23 AULE ZONA      EXMERCATO 637,64

TOTALI ENTE 1.234.635,00637,64

TOTALI CATEGORIA 31.473.382,0010 16.254,65

mercoledì 15 dicembre 2004 Pagina 12 di 19



Anno: 2000 Spese Conto Capitale
516PROVINCIA Ragusa

Categoria 13 CONSORZI PER LE AREE DI SVILUPPO INDUSTRIALE

Codice Fiscale 00119380889     CONSORZIO A.S.I. - RAGUSA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

32 293,002000 65301ANTIC. ACQUIS.AREE IND.DI PROPRIET· DELLA KERAZASI SPA 0,15
61 181.540.850,002000 64955ASI RG COMPL.CONDOTTA SOTTOM.IMP.DEP.REFLUI (FIN.DA.703/98) 93.758,02

177 97.891,002000 64957ASI RG (FIN.DA.2153/98) MAN.STR.SALA ESPOS.CENTRO SOCIALE 50,56

TOTALI ENTE 181.639.034,0093.808,73

TOTALI CATEGORIA 181.639.034,0013 93.808,73

Categoria 31 PROVINCE E LORO AZIENDE

Codice Fiscale 80000010886     PROVINCIA REGIONALE DI RAGUSA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

33 28.205.834,002000 65010PIC KONVER PROV.RAGUSA Q.FESER 14.567,10

TOTALI ENTE 28.205.834,0014.567,10

TOTALI CATEGORIA 28.205.834,0031 14.567,10

TOTALI PROVINCIA 241.318.250,00Ragusa 124.630,48

517PROVINCIA Siracusa

mercoledì 15 dicembre 2004 Pagina 13 di 19



Anno: 2000 Spese Conto Capitale
517PROVINCIA Siracusa

Categoria 6 AZIENDE SANITARIE, OSPEDALIERE E POLICLINICI

Codice Fiscale 01127370896     AZ. OSP.UMBERTO I - SIRACUSA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

395 1,002000 81357LAVORI REALIZZAZIONE DEVIAZIONE PASSAGGIO SOTTERANEO FATT.13 E 14 0,00
396 4,002000 81357LAVORI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL 2 PIANODEL CORPO ANTERIORW 0,00

TOTALI ENTE 5,000,00

Codice Fiscale 01127360897     AZ. U.S.L. 8 - SIRACUSA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

285 12.312,002000 81361- LAV. AL P.O. DI PAZZOLO A. 6,36

TOTALI ENTE 12.312,006,36

TOTALI CATEGORIA 12.317,006 6,36

mercoledì 15 dicembre 2004 Pagina 14 di 19



Anno: 2000 Spese Conto Capitale
517PROVINCIA Siracusa

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 81002050896     COMUNE DI AUGUSTA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

206 800.000.000,002000 50011SPESE ART.1 C.2 LEGGE 433/91 EVENTI SISMICI 413.165,52

TOTALI ENTE 800.000.000,00413.165,52

Codice Fiscale 80000870891     COMUNE DI FLORIDIA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

207 9.825.660,002000 50011SPESE ART.1 C.2 LEGGE 433/91 EVENTI SISMICI 5.074,53

TOTALI ENTE 9.825.660,005.074,53

Codice Fiscale 00174260893     COMUNE DI PACHINO

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

323 390.402.330,002000 50474PAGAM. CONTR. FESR - N.88/05/04/136 201.625,98

TOTALI ENTE 390.402.330,00201.625,98

Codice Fiscale 80001010893     COMUNE DI SIRACUSA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

335 730.000.000,002000 50011COMUNE DI SIRACUSA - SPESE DI CUI L. 433/91 377.013,54

399 61.874.830,002000 85366SINDACO PRO TEMPORE DEL COMUNE DI SIRACUSA  50% DEL RIBASSO D'ASTA 31.955,68

405 34.350.490,002000 85366COM. SIRACUSA - D.V.B. 110185/00 - 50% DEL RIBASSO D'ASTA 17.740,55

406 96.772.710,002000 8536650% RIBASSO D'ASTA 49.978,93
407 351.852.670,002000 85366SINDACO PRO TEMPORE DEL COMUNE DI SIRACUSA 50%DEL RIBASSO D'ASTA 181.716,74

TOTALI ENTE 1.274.850.700,00658.405,44

TOTALI CATEGORIA 2.475.078.690,0010 1.278.271,47

mercoledì 15 dicembre 2004 Pagina 15 di 19



Anno: 2000 Spese Conto Capitale
517PROVINCIA Siracusa

Categoria 31 PROVINCE E LORO AZIENDE

Codice Fiscale 80001670894     PROVINCIA REGIONALE DI SIRACUSA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

39 130.400,002000 75638L.R. 3/86. ARTT. 43 E 47 67,35
40 236.453,002000 75638L.R. 3/86. ART. 43 E 47 122,12

TOTALI ENTE 366.853,00189,46

TOTALI CATEGORIA 366.853,0031 189,46

TOTALI PROVINCIA 2.475.457.860,00Siracusa 1.278.467,29

518PROVINCIA Trapani

mercoledì 15 dicembre 2004 Pagina 16 di 19



Anno: 2000 Spese Conto Capitale
518PROVINCIA Trapani

Categoria 10 COMUNI

Codice Fiscale 81000350819     COMUNE DI CAMPOBELLO DI MAZARA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

494 750.000.000,002000 85368COM. CAMPOBELLO DI MAZARA - CONTRIBUTO  DI CUI ALL'ART. 11 DELLA L.R. 387.342,67

TOTALI ENTE 750.000.000,00387.342,67

Codice Fiscale 00082410812     COMUNE DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

341 39.524.455,002000 58904STRUTT. ANZIANI 20.412,68

TOTALI ENTE 39.524.455,0020.412,68

Codice Fiscale 00139550818     COMUNE DI MARSALA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

473 7.731.968,002000 50484PAGAM. A FAVORE DEL COMUNE DI MARSALA - APPROV. CERTIF. DI COLLAUDO - 3.993,23

TOTALI ENTE 7.731.968,003.993,23

Codice Fiscale 81000370817     COMUNE DI SALAPARUTA

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

230 297.000.000,002000 58904COMUNE DI SALAPARUTA LAVORI COSTRUZ CENTRO INCONTRO PER MINORI 153.387,70

TOTALI ENTE 297.000.000,00153.387,70

Codice Fiscale 80003210814     COMUNE DI TRAPANI

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

276 309.990,002000 58904LAVORI COSTRUZIONE CENTRO SOCIALE FULGATORE.UMMARI E MOKARTA 160,10

TOTALI ENTE 309.990,00160,10

TOTALI CATEGORIA 1.094.566.413,0010 565.296,38

mercoledì 15 dicembre 2004 Pagina 17 di 19



Anno: 2000 Spese Conto Capitale
518PROVINCIA Trapani

Categoria 13 CONSORZI PER LE AREE DI SVILUPPO INDUSTRIALE

Codice Fiscale 00368930814     CONSORZIO A.S.I. - TRAPANI

N. CONTO SALDO (Lire)ANNO CAPITOLOCausale SALDO (Euro)

446 6.026.064,002000 64955ASI TP - SVINCOLO VIABILIT· PRINC. CUSTONACI 3.112,20

TOTALI ENTE 6.026.064,003.112,20

TOTALI CATEGORIA 6.026.064,0013 3.112,20

TOTALI PROVINCIA 1.100.592.477,00Trapani 568.408,58

mercoledì 15 dicembre 2004 Pagina 18 di 19


